
Určete, o jaký trestný čin se jedná, stanovte znaky skutkové podstaty a sestavte 

výrokovou část ZUTR nebo usnesení 

 

Petr S chtěl peníze, tak se rozhodl, že si pořídí pilu u leasingové společnosti UL s.r.o. a pak 

tu pilu prodá. Petr S. je jednatelem spol. Metal s.r.o. a dne 24.4.2012 v pobočce UL s.r.o., 

Veveří 9 Brno uzavřel leasingovou smlouvu č. 123456. Předmětem leasingu měla být pila 

KASTOTEC AC5 v hodnotě 2.161.157,-Kč vč. DPH. Pracovnici UL s.r.o. zapomněl Petr říct 

(možná že schválně), že tuto pilu si již předtím pořídil na leasing u spol. IK s.r.o. Pak na 

firemní bankovní účet č. 9999999/0999, o kterém tvrdil, že patří prodejci pily spol. XY s.r.o., 

obdržel ze spol. UL s.r.o. částku 1.836.000,-Kč. Splátky, které dle leasingové smlouvy měly 

být 30.619,-Kč řádně neplatil, zaplatil občas různé částky, celkem 275.571,-Kč, a pak už 

neplatil. Co s pilou udělal nevíme.  

Jisté však je že neplatil ani leasingové splátky společnosti IK s.r.o. ve výši 25.000,-Kč 

měsíčně, vlastně jim nezaplatil vůbec nic. Leasingovou smlouvu č. 111111 s IK s.r.o. 

jménem spol. Metal s.r.o. uzavřel v Opavě, Drůbežní ul.č. 1 dne 1.4.2012 a od této 

leasingové společnosti obdržel na firemní bankovní účet 9999999/0999, o kterém tvrdil, že 

patří prodejci pily spol. XY s.r.o., celou částku 2.161.157,-Kč, protože zde nebyla nutná 

žádná akontace. Obě leasingové společnosti mu z důvodu neplacení leasingových splátek 

vypověděly smlouvu, IK s.r.o. ho vyzvala k vydání předmětu leasingu ke dni 1.11.2012  

a firma UL s.r.o. ho vyzvala k vydání předmětu leasingu ke dni 1.1.2013, Petr S. si obě výzvy 

vyzvedl datovou zprávou dne 1.10.2012, avšak pilu nevydal a peníze nevrátil.  

A aby toho nebylo málo tak Petr S. si řekl, že by na pile mohl vydělat ještě víc a udělal si 

výlet do Prahy. Tam v pobočce pojišťovny ABCD s.r.o., Václavské náměstí 7 dne 1.5.2012 

uzavřel pojistnou smlouvu 7777 a tvrdil, že je majitelem společnosti Metal s.r.o., dle výpisu 

z obchodního rejstříku byl společníkem i jednatelem, a taky tvrdil že ve vlastnictví této 

společnosti je také pila KASTOTEC AC5, kterou má v dílně na adrese ul. Hornídolní č. 2 

v Brně a předložil fotky pily a kupní smlouvu, ve které bylo uvedeno, že spol. Metal s.r.o. 

předmětnou pilu koupila dne 1.4.2012 za částku 2.161.157,-Kč od firmy XY s.r.o., avšak  

o leasingu tam nebyla zmínka, ona ta smlouva byla falešná. Petr S uzavřel pojištění na 

ochranu majetku zahrnující také požáry, havárie i krádež, kdy spoluúčast by byla 100.000,-

Kč. Dne 15.7.2012 někdy v noci mělo dojít ke vloupání do dílny na ul. Hornídolní č.2 v Brně  

a dle trestního oznámení Petra S byla ukradena neznámým pachatelem taky předmětná pila. 

Policie pachatele nenašla a věc dle § 159a/1 tr. řádu odložila a Petr S. obdržel na firemní 

bankovní účet 9999999/0999 pojistné plnění ve výši 2.061.157,-Kč. 

 

1) K subjektu UL s.r.o. 

2) K subjektu IK s.r.o. 

3) K subjektu ABCD s.r.o. 

4) Navrhněte poškozeným společnostem opatření, aby se skutek nemohl opakovat. 

 


